
Subsidieregeling 'Dordt Isoleert' gemeente Dordrecht, eerste wijziging 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Dordt Isoleert; 

  

gelet op titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4 van de Algemene subsidieverordening 

Dordrecht; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de navolgende Subsidieregeling 'Dordt Isoleert' gemeente Dordrecht, eerste wijziging 

  

Artikel I Wijziging subsidieregeling 
A. Artikel 4, lid 1 sub d komt te luiden: 

d. de woning waarvoor een voucher (deels) is verzilverd van de Voucherregeling Doe-Het-Zelf Isolatie 

gemeente Dordrecht, tenzij de eigenaar-bewoner deze voucher al heeft verzilverd voor 1 april 2025 in 

het kader van de doelgroep energiearmoede; 

B. Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Lid 1, onderdeel b komt te luiden: 

b. bij de doelgroep energiearmoede: de opgevoerde subsidiabele kosten voor energiebesparende 

maatregelen minus de subsidie die verstrekt wordt onder de ISDE-subsidieregeling minus de subsidie 

die verstrekt wordt onder de Voucherregeling Doe-Het-Zelf Isolatie gemeente Dordrecht, tot maximaal 

€ 15.000,- per koopwoning. 

2. Lid 2, onderdeel b komt te luiden: 

b. bij de doelgroep energiearmoede: de opgevoerde subsidiabele kosten voor energiebesparende 

maatregelen minus de subsidie die verstrekt geacht te worden onder de ISDE-subsidieregeling minus 

de subsidie die verstrekt wordt onder de Voucherregeling Doe-Het-Zelf Isolatie gemeente Dordrecht, 

tot maximaal € 15.000,- per koopwoning. 

C. In de aanhef van artikel 11, wordt artikel 9 van de ASV gewijzigd in artikel 11 ASV. 

  

Artikel II Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 april 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Subsidieregeling 'Dordt Isoleert' gemeente Dordrecht, eerste 

wijziging. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 27 mei 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, P.A.C.M. van der Velden 

secretaris, burgemeester 

Nr. 244445 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 244445 5 juni 2025 1 


